
 1 

  
 

                                                                                          
      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ  ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     Αθήνα,      01  - 09 - 2025   
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                                                          Αρ. Πρωτ.Γ5α/Γ.Π.οικ.  38293   
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΙΑΤΡΩΝ, ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΩΝ 
ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
TMHMA ΙΑΤΡΩΝ, ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΩΝ ΚΑΙ 
ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ         
Ταχ. Δ/νση  : Μακεδονίας 8     
Ταχ. Κώδικας : 104 33 Αθήνα     
Πληροφορίες : Α. Ασημακοπούλου 
Τηλέφωνο :210 82. 08. 803  
Email                   : dey_a@moh.gov.gr 
 
 
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Εξεταστικών Επιτροπών Ιατρικών και Οδοντιατρικών Ειδικοτήτων με 
έδρα την Αθήνα με το σύστημα πανελλαδικών εξετάσεων από  01.09.2025 – 31.8.2026» . 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
                                                                     ΑΠΟΦΑΣΗ 

                                                         Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του ν. 1278/1982 «Σύσταση του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας» (Α’ 105), 

όπως ισχύει.  

2. Το άρθρο 10 του ν.δ. 3366/1955 (Α΄258) «περί ασκήσεως του ιατρικού επαγγέλματος και 
ιατρικών ειδικοτήτων και άλλων τινών διατάξεων», όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 
και 2 του άρθρου 166 του ν. 4600/2019 (Α’ 43/2019) και το άρθρο 94 του ν. 4821/2021 
(Α΄134 ).  

3. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (Α΄148), όπως ισχύει. 
4. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών (Α΄ 131). 

5. Την υπ΄ αριθ. 37310/09-07-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Υγείας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Μάριο 

Θεμιστοκλέους»(Β’4435) 

6. Την υπ’ αριθ.1069/21-07-2025 Απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του ΚΕ.Σ.Υ., η οποία 
μας διαβιβάστηκε με το από 22/07/2025 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Διεύθυνσης 
Επιστημονικής  Τεκμηρίωσης, Διοικητικής και Γραμματειακής Υποστήριξης του ΚΕΣΥ, 
αναφορικά με τη συγκρότηση των εν θέματι αναφερόμενων Εξεταστικών Επιτροπών  

 
                                                              
 
                                                             ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Τη συγκρότηση Εξεταστικών Επιτροπών Ιατρικών Ειδικοτήτων με έδρα την Αθήνα από 

01.09.2025 – 31.8.2026 και ορίζουμε τα μέλη αυτών, ανά ειδικότητα, ως ακολούθως: 

 

mailto:dey_a@moh.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΘΜΦ465ΦΥΟ-0ΓΚ



 2 

1. Α Γ Γ Ε Ι Ο Χ Ε Ι Ρ Ο Υ Ρ Γ Ι Κ Η 
       ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Κακίσης Ιωάννης, Καθηγητής Αγγειοχειρουργικής ΕΚΠΑ, Π.Γ.Ν.  «ΑΤΤΙΚΟΝ», ως 

Πρόεδρος 
2. Κοπάδης Γεώργιος, Δ/ντής Επιστημονικά Υπεύθυνος Αγγειοχειρουργικού Τμήματος, 

Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» 
3. Μαλτέζος Χρυσόστομος, Συν/της Δ/ντής Αγγειοχειρουργικού Τμήματος, Γ.Ν.Α. 

«Κ.Α.Τ» 
 

               ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Κλωνάρης Χρήστος, Καθηγητής Αγγειοχειρουργικής ΕΚΠΑ, Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ» 
2. Παπαβασιλείου Βασίλειος, Δ/ντής Αγγειοχειρουργός Επιστημονικά Υπεύθυνος 

Αγγειοχειρουργικού Τμήματος, Γ.Ν.Α. «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ-ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ» 
3. Χατζηγάκης Πέτρος, Δ/ντής ΕΣΥ Αγγειοχειρουργικής Κλινικής, Γ.Ν.Α. 
       «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» 

 
2. Α Ι Μ Α Τ Ο Λ Ο Γ Ι Α 

              ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Δημόπουλος Μελέτιος – Αθανάσιος, Καθηγητής Θεραπευτικής – 

Αιματολογίας/Ογκολογίας Γ.Ν.Α. « ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ», ως Πρόεδρος 
2.  Μπαλταδάκης Ιωάννης, Αιματολόγος, Συντονιστής Δ/ντής ΕΣΥ Αιματολογικής-

Λεμφωμάτων Κλινικής και Μονάδας Μεταμοσχεύσεων Μυελού των Οστών, Γ.Ν.Α. 
«Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ» 

3. Ζήνα Βασιλική,  Συντονίστρια Δ/ντρια Αιματολογικής Κλινικής, Γ.Ν.Α. «Γ. 
ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» 

 
               ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Βουλγαρέλης Μιχαήλ, Καθηγητής Αιματολογίας, Διευθυντής Αιματολογικής   
       Κλινικής Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ»  
2. Παγώνη Μαρία, Αιματολόγος, Δ/ντρια Ε.Σ.Υ., Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ» 
3. Λεωνιδοπούλου Θεώνη, Δ/ντρια ΕΣΥ Αιματολογικής Κλινικής, Γ.Ν.Α.    

       «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ» 
 

3.Α Κ Τ Ι Ν Ο Λ Ο Γ Ι Α 
       ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Μουλοπούλου Λία-Ευαγγελία, Καθηγήτρια Ακτινολογίας Πανεπιστημίου 
Αθηνών, Πανεπιστημιακό Νοσοκομείο Αθηνών «ΑΡΕΤΑΙΕΙΟ», ως Πρόεδρος 

2. Χαλαζωνίτης Θάνος,  Δ/ντής Ακτινολογικού Τμήματος,  Γ.Ν.Α. 
       «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ» 

3. Λυμπερόπουλος Κωνσταντίνος, Δ/ντής ΕΣΥ Ακτινοδιαγνωστικού Τμήματος 
       Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ»  

 
             ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Καραντάνας Απόστολος, Καθηγητής Ακτινολογίας  Πανεπιστημίου Κρήτης Π.Γ.Ν. 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

2. Δασκαλογιαννάκη Μαρία, Ακτινολόγος, Δ/ντρια ΕΣΥ Εργαστηριακής 
Ιατρικής  Απεικόνισης, Π.Γ.Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

3. Έξαρχος Δημήτριος Δ/ντής Ακτινολογίας Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ – 
ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ- ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ» 
 

 

ΑΔΑ: ΨΘΜΦ465ΦΥΟ-0ΓΚ



 3 

      4.  Α Κ Τ Ι Ν Ο Θ Ε Ρ Α Π Ε Υ Τ Ι Κ Η – Ο Γ Κ Ο Λ Ο Γ Ι Α 
         ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Κουλουλίας Βασίλειος, Καθηγητής Ακτινοθεραπείας Παν/μίου Αθηνών, Π.Γ.Ν.    
   «ΑΤΤΙΚΟΝ», ως Πρόεδρος 

2. Πουλίζι Μαρία, Ακτινοθεραπεύτρια, Δ/ντρια ΕΣΥ στο Αντικαρκινικό    Νοσοκομείο  
      Πειραιά «ΜΕΤΑΞΑ»   
3. Ζαμπάτης Χαράλαμπος, Δ/ντής Ακτινοθεραπευτικού Τμήματος ΕΣΥ, Γ.Α.Ν.Α. «Ο ΑΓΙΟΣ 

           ΣΑΒΒΑΣ» 
 
        ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Γεωργακόπουλος Ιωάννης, Επίκουρος Καθηγητής Ακτινοθεραπευτικής   Ογκολογίας 
ΕΚΠΑ, Α΄ Εργαστήριο Ακτινολογίας Νοσοκομείο «ΑΡΕΤΑΙΕΙΟ» 

2. Κουκουράκης Γεώργιος  Δ/ντής ΕΣΥ Ακτινοθεραπευτικού Τμήματος Γ.Α.Ο.Ν.Α. «Ο 
ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ» 

3. Δαματοπούλου Αθανασία, Ακτινοθεραπεύτρια Ογκολόγος, Διευθύντρια ΕΣΥ Α΄ 
Ακτινοθεραπευτικού Τμήματος , Γ.Ν.Α  «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ» 

 
      5.   Α Λ Λ Ε Ρ Γ Ι Ο Λ Ο Γ Ι Α 

     ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Παπαδόπουλος Νικόλαος, Καθηγητής Αλλεργιολογίας ΕΚΠΑ, Γ.Ν. Παίδων Αθηνών 

«Π. & Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ», ως Πρόεδρος 
2. Χλίβα Αικατερίνη, Δ/ντρια ΕΣΥ, Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ» 
3. Μακρής Μιχαήλ, Αναπληρωτής Καθηγητής Αλλεργιολογίας ΕΚΠΑ, Υπεύθυνος 

Μονάδας  Αλλεργιολογίας Β΄ Κλινικής Δερματικών και Αφροδισίων Νοσημάτων, 
Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ» 

 
            ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Συρίγου Αικατερίνη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Ε.Κ.Π.Α. Αλλεργιολογίας, Γ.Ν.Ν.Θ.Α 
«Η ΣΩΤΗΡΙΑ» 

2. Μήκος Νικόλαος, Διευθυντής ΕΣΥ , Αλλεργιολόγος, Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ» 
3. Μανουσάκης Εμμανουήλ, Δ/ντής Αλλεργιολογίας ΕΣΥ, Γ.Ν. Παίδων Αθηνών «Π. & Α. 

ΚΥΡΙΑΚΟΥ» 
 
     6.   Α Ν Α Ι Σ Θ Η Σ Ι Ο Λ Ο Γ Ι Α 

      ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Σιδηροπούλου Τατιανή,  Καθηγήτρια Αναισθησιολογίας,  Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ»,  ως 

Πρόεδρος 
2. Δημακοπούλου Αντωνία, Αναισθησιολόγος, Συντ. Δ/ντρια Αναισθησιολογικού 

Τμήματος, Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» 
3. Χατζημιχάλη Αικατερίνη, Αναισθησιολόγος, Δ/ντρια ΕΣΥ, Π.Γ.Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
 
       ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Μελεμενή Αικατερίνη, Καθηγήτρια Αναισθησιολογίας ΕΚΠΑ, Α΄  Αναισθησιολογική 

Κλινική,  Νοσοκομείο Αθηνών «ΑΡΕΤΑΙΕΙΟ» 
2. Μπαϊρακτάρη Αγγελική, Αναισθησιολόγος, Συντ. Δ/ντρια Γ.Ν.Α. «ΚΑΤ» 
3. Κούκη Πηνελόπη, Δ/ντρια ΕΣΥ, Γ.Ν. ΝΙΚΑΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΑ «Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ» 

 
 
 
 

 

ΑΔΑ: ΨΘΜΦ465ΦΥΟ-0ΓΚ



 4 

7.  Γ Α Σ Τ Ρ Ε Ν Τ Ε Ρ Ο Λ Ο Γ Ι Α  
           ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Παπαθεοδωρίδης Γεώργιος, Καθηγητής Γαστρεντερολογίας Πανεπιστημίου Αθηνών, 
Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ», ως Πρόεδρος 

2. Βιάζης Νικόλαος Δ/ντής ΕΣΥ Γαστρεντερολογικού Τμήματος Γ.Ν.Α. «Ο 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ» 

3. Τζουβάλα Μαρία , Γαστρεντερολόγος, Συντονίστρια  Δ/ντρια  ΕΣΥ Γ.Ν. ΝΙΚΑΙΑΣ –
ΠΕΙΡΑΙΑ «Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ»  

 
              ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Μανωλακόπουλος Σπήλιος, Καθηγητής Ιατρικής Σχολής ΕΚΠΑ, Υπεύθυνος 
Γαστρεντερολογικής Μονάδας Β’ Παν/κής Παθολογικής Κλινικής, Γ.Ν.Α. 
«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 

2. Τριμπόνιας Γεώργιος, Συντονιστής Διευθυντής ΕΣΥ   Γαστρεντερολογικής Κλινικής, 
Γ.Ν.Α. «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ –Ε.Ε.Σ.» 

3. Καρούμπαλης Ιωάννης, Δ/ντής ΕΣΥ Γαστρεντερολογικής Κλινικής  Γ.Ν.Α. 
«Γ.ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» 

 
      8.  Γ Ε Ν Ι Κ Η  / Ο Ι Κ Ο Γ Ε Ν Ε Ι Α Κ Η  Ι Α Τ Ρ Ι Κ Η      
           ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Μαρίνος Γεώργιος, Ανάπλ. Καθηγητής Γενικής Ιατρικής-Προληπτικής Ιατρικής, 
Ιατρική Σχολή ΕΚΠΑ, Συντονιστής Εκπαίδευσης Ειδικευόμενων 
Γενικής/Οικογενειακής Ιατρικής, Γ.Ν.Α.«ΛΑΪΚΟ», ως Πρόεδρος 

2. Σκληρός Ευστάθιος, Γενικός Ιατρός, Δ/ντής ΕΣΥ ,Κ.Υ. Νεμέας 
3. Μαριόλης Ανάργυρος, Γενικός Ιατρός, Δ/ντής ΕΣΥ ,Κ.Υ. Αρεόπολης 

 
             ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Συμβουλάκης Εμμανουήλ, Επίκουρος  Καθηγητής Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, 
Ιατρική Σχολή Κρήτης 

2. Παπανικολάου Νικόλαος, Γενικός /Οικογενειακός Ιατρός, Διευθυντής ΕΣΥ Κέντρου 
Υγείας Φραγκίστας, Ευρυτανίας, Συντονιστής Εκπαίδευσης Ειδικευόμενων Γενικής / 
Οικογενειακής Ιατρικής Στερεάς Ελλάδας   

3. Θηραίος Ελευθέριος, Δ/ντής ΕΣΥ Γενικής /Οικογενειακής Ιατρικής, Κέντρο Υγείας 
Βάρης Αττικής 

 
        9.  Δ Ε Ρ ΜΑ Τ Ο Λ Ο Γ Ι Α – Α Φ Ρ Ο Δ Ι Σ Ι Ο Λ Ο Γ Ι Α      
             ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Στρατηγός Αλέξανδρος, Καθηγητής ΕΚΠΑ, Α΄ Πανεπιστημιακής Κλινικής, 
Νοσοκομείο Δερματικών & Αφροδίσιων Νόσων Αθηνών «Α. ΣΥΓΓΡΟΣ», ως Πρόεδρος 

2. Χασάπη Βασιλική, Δ/ντρια ΕΣΥ Νοσοκομείο Δερματικών & Αφροδίσιων Νόσων 
Αθηνών «Α. ΣΥΓΓΡΟΣ» 

3. Κατσαντώνης Ιωάννης, Δ/ντής ΕΣΥ Δερματολογικού Τμήματος, Γ.Ν.Π. «ΤΖΑΝΕΙΟ» 
 

              ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Παπαδαυιδ Ευαγγελία, Καθηγήτρια Δερματολογίας - Αφροδισιολογίας ΕΚΠΑ, Β΄ 

Κλινική Αφροδίσιων &Δερματικών  Νόσων, Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ»  
2. Γιαλελή Ευθυμία,  Δ/ντρια ΕΣΥ Δερματολογικής Κλινικής Π.Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ «ΠΑΝΑΓΙΑ Η 

ΒΟΗΘΕΙΑ» 
3. Εξαδάκτυλου Δέσποινα, , Δ/ντρια ΕΣΥ Δερματολογικής Κλινικής, Γ.Ν. ΝΙΚΑΙΑΣ 

                                            ΠΕΙΡΑΙΑ «Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ» 
 

ΑΔΑ: ΨΘΜΦ465ΦΥΟ-0ΓΚ



 5 

 
 
     10. Δ Η Μ Ο Σ Ι Α Υ Γ Ε Ι Α-Κ Ο Ι Ν Ω Ν Ι Κ Η Ι Α Τ Ρ Ι Κ Η 
              ΤΑΚΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ 

1. Λάγιου Παγώνα, Καθηγήτρια Υγιεινής και Επιδημιολογίας ΕΚΠΑ, ως Πρόεδρος 
2. Χατζηχριστοδούλου Χρήστος, Καθηγητής Υγιεινής και Επιδημιολογίας,  Ιατρικό 

Τμήμα Πανεπιστημίου Θεσσαλίας  
3. Νένα Ευαγγελία, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Τμήμα Ιατρικής Δ.Π.Θ. 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 
 

             ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ 
1. Μπενέτου Βασιλική, Καθηγήτρια Υγιεινής και Επιδημιολογίας, Ιατρική Σχολή Ε.Κ.Π.Α. 
2. Ντζάνη Ευαγγελία, Καθηγήτρια Υγιεινής (με έμφαση στην Επιδημιολογία)  Ιατρικό 

Τμήμα Πανεπιστημίου Ιωαννίνων. 
3. Μαγιορκίνης Γκίκας, Αναπληρωτής Καθηγητής,  Εργαστήριο Υγιεινής και  

Επιδημιολογίας και Ιατρικής Στατιστικής, Ιατρικής σχολής ΕΚΠΑ 
 
    11. Ε Σ Ω Τ Ε Ρ Ι Κ Η Π Α Θ Ο Λ Ο Γ Ι Α 
           ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Τσιόδρας Σωτήριος, Καθηγητής Παθολογίας Ε.Κ.Π.Α. Διευθυντής Δ' Παθολογικής 
Κλινικής Ε.Κ.Π.Α., Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ», ως Πρόεδρος 

2. Συμπάρδη Στυλιανή, Δ/ντρια ΕΣΥ Εσωτερικής Παθολογίας-Λοιμωξιολογίας Γ.Ν. 
ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ «ΘΡΙΑΣΙΟ» 

3. Παγώνη Σταμάτα, Συντονίστρια  Δ/ντρια Γ’ Παθολογικής Κλινικής Γ.Ν.Α. «Γ. 
ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» 

 
             ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Βασιλόπουλος Δημήτριος, Καθηγητής Παθολογίας ΕΚΠΑ, Γ.Ν.Α. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 
2. Σκράπαρη Ιωάννα, Διευθύντρια ΕΣΥ Παθολογίας Γ.Ν.Α. «ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ» 
3. Κυριαζής Ιωάννης, Διευθυντής ΕΣΥ Παθολογίας, Γ.Ν.Α. ΚΑΤ  

 
     12. Ε Ν Δ Ο Κ Ρ Ι Ν Ο Λ Ο Γ Ι Α - Δ Ι Α Β Η Τ Η Σ - Μ Ε Τ Α Β Ο Λ Ι Σ Μ Ο Σ  
            ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Πέπα Μελπομένη, Καθηγήτρια Ενδοκρινολογίας, Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ», ως Πρόεδρος 
2. Μάρκου Αθηνά, Δ/ντρια Ενδοκρινολογικού Τμήματος, Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» 
3.   Βρυωνίδου Ανδρομάχη, Συντονίστρια Δ/ντρια Τμήματος Ενδοκρινολογίας και  
        Μεταβολισμού, Γ.Ν.Α. «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ Ε.Ε.Σ.» 

 
           ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Μπαργιώτα Αλεξάνδρα, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Παθολογίας- Ενδοκρινολογίας 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, Δ/ντρια Κλινικής Ενδοκρινολογίας και Μεταβολικών 
Νόσων 

2. Ντάλη Γεωργία, Δ/ντρια ΕΣΥ Ενδοκρινολογικού Τμήματος, Διαβητολογικό Κέντρο , 
Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΊΣΜΟΣ» 

3. Βασιλειάδη Δήμητρα, Δ/ντρια Ενδοκρινολογικού Τμήματος Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΊΣΜΟΣ» 
 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΘΜΦ465ΦΥΟ-0ΓΚ



 6 

   13.  Ι Α Τ Ρ Ι Κ Η  Β Ι Ο Π Α Θ Ο Λ O Γ Ι Α  / Ε Ρ Γ Α Σ Τ Η Ρ Ι Α Κ Η  Ι Α Τ Ρ Ι Κ Η  
           ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Πουρνάρας Σπυρίδων, Καθηγητής  Ιατρικής Μικροβιολογίας Ε.Κ.Π.Α., Π.Γ.Ν.  
«ΑΤΤΙΚΟΝ», ως Πρόεδρος 

2. Σιορέντα Αλεξάνδρα, Βιοπαθολόγος Δ/ντρια ΕΣΥ, Γ.Ν.Α. « Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ » 
3. Πρατικάκη Μαρία,  Βιοπαθολόγος, Δ/ντρια   ΕΣΥ, Γ.Ν.Α «Ο  ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ» 

 
          ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Παληογιάννη Φωτεινή , Καθηγήτρια Μικροβιολογίας Π.Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ 
2. Ντουραμάνη Παναγιώτα,  Ιατρός Βιοπαθολόγος , Δ/ντρια ΕΣΥ, Αιματολογικού      

Εργαστηρίου Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ» 
3. Καράμπελα Σιμόνα, Ιατρός Βιοπαθολόγος, Κλινικός Μικροβιολόγος, Δ/ντρια ΕΣΥ, 

Γ.Ν.Ν.Θ.Α. «ΣΩΤΗΡΙΑ» 
  
 14.  Ι Α Τ Ρ Ι Κ Η  Τ Η Σ  Ε Ρ Γ Α Σ Ι Α Σ  Κ Α Ι  Π Ε Ρ Ι Β Α Λ Λ Ο Ν Τ Ο Σ  
        ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Λάγιου Παγώνα , Καθηγήτρια Υγιεινής και Επιδημιολογίας ΕΚΠΑ, ως Πρόεδρος 
2. Κυπραίου Ευαγγελία, Δ/ντρια ΕΣΥ Ιατρικής Εργασίας, Γ.Ν. Ελευσίνας «ΘΡΙΑΣΙΟ» 
3. Φυτίλη Δέσποινα, Ιατρός Εργασίας. Δ/ντρια Α΄ΕΣΥ, Γ.Ν. Ελευσίνας «ΘΡΙΑΣΙΟ» 

 
          ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Ραχιώτης Γεώργιος, Επίκ. Καθηγητής Ιατρικής της Εργασίας Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 
2. Ντουνιάς Γεώργιος, Καθηγητής Επαγγελματικής και Περιβαλλοντικής Υγείας – 

Ιατρική Εργασίας – Ιστορία της Δημόσιας Υγείας, ΠΑΔΑ 
3. Νένα Ευαγγελία, Επικ. Καθηγήτρια Δημόσιας Υγιεινής (με έμφαση στην Κοινωνική 

Ιατρική), Τμήμα Ιατρικής ΔΠΘ 
 
1 5 .  Ι  Α  Τ  Ρ  Ο  Δ  Ι  Κ  Α  Σ  Τ  Ι  Κ  Η  
         ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Σπηλιοπούλου Χαϊδω, Καθηγήτρια Ιατροδικαστικής και Τοξικολογίας ΕΚΠΑ, ως 
Πρόεδρος 

2. Σακελλιάδης Εμμανουήλ, Αναπληρωτής Καθηγητής  Ιατροδικαστικής και Τοξικολογίας 
ΕΚΠΑ, 

3. Παπαδόδημα Σταυρούλα,  Καθηγήτρια Ιατροδικαστικής και Τοξικολογίας ΕΚΠΑ   
 
          ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Βλαχοδημητρόπουλος Δημήτριος, Καθηγητής Ιατροδικαστικής Πανεπιστημίου Αθηνών 
2. Κανάκη Αικατερίνη, Δ/ντρια ΕΣΥ Π.Γ.Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
3. Καβάτζας Νικόλαος Καθηγητής Παθολογικής Ανατομικής ΕΚΠΑ 

 
16.  Κ Α Ρ Δ Ι Ο Λ Ο Γ Ι Α 
        ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Τσιούφης Κωνσταντίνος, Καθηγητής Καρδιολογίας ΕΚΠΑ, Α΄ Πανεπιστημιακή 
Καρδιολογική Κλινική,  Γ.Ν.Α «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», ως Πρόεδρος 

2. Καυκάς Νικόλαος, Συντονιστής Δ/ντής Καρδιολογικής Κλινικής, Γ.Ν.Α. «ΚΑΤ» 
3. Τρίκας Αθανάσιος, Συντονιστής Δ/ντής Καρδιολογικού Τμήματος Γ.Ν.Α. ¨Ο 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ» 
 
         ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1.  Φιλιππάτος Γεράσιμος, Καθηγητής Καρδιολογίας ΕΚΠΑ, Β΄ Καρδιολογική     
       Πανεπιστημιακή Κλινική Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ » 

ΑΔΑ: ΨΘΜΦ465ΦΥΟ-0ΓΚ



 7 

2. Πουλημένος Λεωνίδας , Δ/ντής ΕΣΥ , Επιστημονικά Υπεύθυνος  Καρδιολογικού 
Τμήματος, Γ.Ν. «ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ ΒΟΥΛΑΣ» 

3. Πατσουράκος Νικόλαος, Δ/ντής Καρδιολογικού Τμήματος, Γ.Ν. ΠΕΙΡΑΙΑ «ΤΖΑΝΕΙΟ» 
 

 
     17.   Κ Υ Τ Τ Α Ρ Ο Λ Ο Γ Ι Α 
              ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Πολίτη Αικατερίνη,  Καθηγήτρια Παθολογικής Ανατομικής-Κυτταρολογίας ΕΚΠΑ, 
Εργαστήριο Κυτταρολογίας Πανεπιστημιακό Νοσοκομείο Αθήνας «ΑΡΕΤΑΙΕΙΟ»,  ως 
Πρόεδρος 

2. Μαούνη Νικολέττα,  Κυτταρολόγος,  Δ/ντρια Κυτταρολογικού  Τμήματος, Γ.Ν.Α. 
«ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ-ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ» 

3.  Κοζώνη Βασιλική, Συντ. Δ/ντρια Κυτταρολογικού Εργαστηρίου, Γ.Ν.Α. «Γ. 
ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» 

 
              ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Θωμοπούλου Ελένη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Κυτταρολογίας ΕΚΠΑ, Εργαστήριο 
Διαγνωστικής Κυτταρολογίας Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ» 

2. Παππά Λαμπρινή, Κυτταρολόγος, Δ/ντρια ΕΣΥ , Π.Γ.Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
3. Μήκου Παναγιώτα, Δ/ντρια Κυτταρολογικού Εργαστηρίου, Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ» 

 
  1 8 .   Μ Α Ι Ε Υ Τ Ι Κ Η  –  Γ Υ Ν Α Ι Κ Ο Λ Ο Γ Ι Α  
             ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Δασκαλάκης Γεώργιος- Πέτρος, Καθηγητής  Μαιευτικής Γυναικολογίας, Ε.Κ.Π.Α., 
Γ.Ν.Α. «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ», ως Πρόεδρος 

2. Μπακαλιάνου Κωνσταντίνα,, Δ/ντρια ΕΣΥ,  Γ.Ν.Α. «Η ΑΓΙΑ ΟΛΓΑ» 
3. Βοριάς Γεώργιος, Διευθυντής ΕΣΥ,  Μαιευτικής-Γυναικολογίας, Γενικό Αντικαρκινικό 

Νοσοκομείο Πειραιά «ΜΕΤΑΞΑ» 
 
           ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Αντωνάκης Γεώργιος, Καθηγητής  Μαιευτικής Γυναικολογίας, Πανεπιστημίου 
Πατρών. 

2. Σύνδος Μιχαήλ, Διευθυντής ΕΣΥ, Α’ Μαιευτική-Γυναικολογική Κλινική ΕΚΠΑ, Γ.Ν.Α. 
«ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ» 

3. Πατσούρας Κωνσταντίνος Διευθυντής Ε.Σ.Υ. Γ.Ν. ΠΕΙΡΑΙΑ «ΤΖΑΝΕΙΟ» 
 
  1 9 .  Ν  Ε  Υ  Ρ  Ο  Λ  Ο  Γ  Ι  Α  
            ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Τσιβγούλης Γεώργιος, Καθηγητής Νευρολογίας ΕΚΠΑ, Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ», ως 
Πρόεδρος 

2. Ντόσκας Τριαντάφυλλος, Νευρολόγος, Διευθυντής Νευρολογικής Κλινικής ΝΑΥΤΙΚΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

3. Αγγελιδάκης Παναγιώτης, Δ/ντής ΕΣΥ Νευρολογίας, Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ»  
 

 
           ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Στεφανής Λεωνίδας, Καθηγητής Νευρολογίας Πανεπιστημίου Αθηνών 
2. Τάγαρης Γεώργιος, Δ/ντής ΕΣΥ, Δ/ντής Νευρολογικής κλινικής Γ.Ν.Α. 
        «Γ.ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» 
3. Αγαθόνικος Αλέξανδρος, Διευθυντής ΕΣΥ, Νευρολογικό Τμήμα Γ.Ν.Α «ΚΑΤ» 

  

ΑΔΑ: ΨΘΜΦ465ΦΥΟ-0ΓΚ



 8 

    20.  Ν Ε Υ Ρ Ο Χ Ε Ι Ρ Ο Υ Ρ Γ Ι Κ Η 
            ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Παναγιωτόπουλος, Βασίλειος, Καθηγητής Νευροχειρουργικής Πανεπιστημίου 
Πατρών,  Π.Γ.Ν. ΠΑΤΡΑΣ,  ως Πρόεδρος  

2. Πανουργιάς Ιωάννης, Συντονιστής Δ/ντης ΕΣΥ Γ.Ν.Α. «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ 
Ε.Ε.Σ.»    

3. Βαλαδάκης Βασίλειος, Νευροχειρουργός, Διευθυντής ΕΣΥ Νευροχειρουργικής 
Κλινικής, Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» 
 

             ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Κορφιάς Στέφανος, Καθηγητής Νευροχειρουργικής ΕΚΠΑ, Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ»,  
2. Παλαιολόγος Θεόφιλος, Δ/ντής ΕΣΥ Νευροχειρουργικού Τμήματος, Γ.Ν. ΝΙΚΑΙΑΣ- 

ΠΕΙΡΑΙΑ« Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ»  
3. Φρατζόγλου Μόσχος, Δ/ντής ΕΣΥ Νευροχειρουργικής Κλινικής Γ.Ν. ΝΙΚΑΙΑΣ –ΠΕΙΡΑΙΑ 

«Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ» 
 

 
     21.  Ν Ε Φ Ρ Ο Λ Ο Γ  Ι Α 
             ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Μαρινάκη Σμαραγδή , Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Νεφρολογίας Ε.Κ.Π.Α., Γ.Ν.Α 
«ΛΑΪΚΟ », ως Πρόεδρος 

2. Καπερώνης Νικόλαος, Διευθυντής ΕΣΥ Νεφρολογικού Τμήματος., Γ.Ν.Α. 
«ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ»Ε.Ε.Σ. 

3. Ζιάκα Σταυρούλα, Διευθύντρια ΕΣΥ, Νεφρολογικού Τμήματος, Γ.Ν.Α. 
«ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-ΜΠΕΚΑΚΕΙΟ»Ε.Ε.Σ. 

 
             ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Λιονάκη Σοφία, Επίκουρη Καθηγήτρια Νεφρολογίας ΕΚΠΑ, Β΄ Προπαιδευτική 
Παθολογική Κλινική, Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ»  

2. Πετράς Δημήτριος , Διευθυντής ΕΣΥ Νεφρολογικού Τμήματος Γ.Ν.Α. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 
3. Καλαϊτζίδης Ρήγας, Νεφρολόγος, Δ/ντής ΕΣΥ Νεφρολογικού Τμήματος, Γ.Ν. ΝΙΚΑΙΑΣ-

ΠΕΙΡΑΙΑ   « Ο ΑΓΙΟΣ  ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ»   
  

 
      22. Ο Ρ Θ Ο Δ Ο Ν Τ Ι Κ Η 
             ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Παπαδόπουλος Μόσχος, Καθηγητής Ορθοδοντικής Α.Π.Θ., ως Πρόεδρος 
2. Βασταρδή Ελένη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια ,Εργαστήριο 

Ορθοδοντικής, Οδοντιατρική Σχολή Ε.Κ.Π.Α. 
3. Χαλαζωνίτης Δημήτριος, Καθηγητής Ορθοδοντικής Πανεπιστημίου Αθηνών 

 
 
               ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Κολοκυθά Όλγα-Ελπίς, Καθηγήτρια  Ορθοδοντικής Α.Π.Θ., 
2. Χατζηγιάννη Αθηνά, Επίκουρη  Καθηγήτρια  Ορθοδοντικής ΑΠΘ 
3. Σηφακάκης Ιωσήφ, Αναπληρωτής Καθηγητής Ορθοδοντικής Πανεπιστημίου   

Αθηνών 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΘΜΦ465ΦΥΟ-0ΓΚ



 9 

         2 3 .  Ο Ρ Θ Ο Π Ε Δ Ι Κ Η  Κ Α Ι  Τ Ρ Α Υ Μ Α Τ Ο Λ Ο Γ Ι Α  
                       ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Μπάμπης Γεώργιος, Καθηγητής Ορθοπεδικής Πανεπιστημίου Αθηνών, Γ.Ν. 
ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ «ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ» - ΠΑΤΗΣΙΩΝ, ως Πρόεδρος 

2. Σταμάτιος Παπαδάκης  Δ/ντής ΕΣΥ , Προϊστάμενος Β΄ Ορθοπεδικής Κλινικής, 
Γ.Ν.Α. «ΚΑΤ» 

3. Πολυζώης Βασίλειος, Δ/ντής ΕΣΥ Ορθοπεδικής Κλινικής, Γ.Ν.Α. «ΚΑΤ» 
 
                        ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Παπαγγελόπουλος  Παναγιώτης, Καθηγητής Ορθοπεδικής ΕΚΠΑ, Π.Γ.Ν.  
«ΑΤΤΙΚΟΝ» 

2.  Φόρτης Αθανάσιος, Διευθυντής ΕΣΥ Ορθοπεδικού Τμήματος, Γενικό 
Παναρκαδικό Νοσοκομείο Τρίπολης «Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ» 

3. Γαρνάβος Χρήστος Δ/ντήςΕΣΥ Ορθοπεδικής Χειρουργικής  Κλινικής, Γ.Ν.Α. «Ο 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ» 

 
       24.   Ο Υ Ρ Ο Λ Ο Γ Ι Α 

                       ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Χρυσοφός Μιχαήλ, Καθηγητής Ουρολογίας ΕΚΠΑ, Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ», ως 

Πρόεδρος 
2. Ντούμας Κων/νος,  Δ/ντής ΕΣΥ Ουρολογικής Κλινικής, Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΗΜΑΤΑΣ» 
3. Λιάκουρας Χρήστος, Δ/ντής ΕΣΥ Ουρολογικής Κλινικής Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ» 

 
                        ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Στραβοδήμος Κωνσταντίνος, Καθηγητής Χειρουργικής, Δ/ντής Α΄ Ουρολογικής 
Κλινικής , Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ» 

2. Καλογερόπουλος Θεόδωρος, Διευθυντής ΕΣΥ Ουρολογικής Κλινικής Γ.Ν.Α. 
«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 

3. Σεραφετινίδης Εφραίμ, Δ/ντής ΕΣΥ Ουρολογικής Κλινικής, Νοσοκομείο 
«ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ ΒΟΥΛΑΣ» 

 
               25.   Ο Φ Θ Α Λ Μ Ο Λ Ο Γ Ι Α 
                        ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Γιωργαλάς Ηλίας, Καθηγητής  Οφθαλμολογίας ΕΚΠΑ, Γ.Ν.Α. «Γ.ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ»,   
               ως Πρόεδρος 

2. Παροικάκης Ευστράτιος, Δ/ντής ΕΣΥ Οφθαλμολογίας, Οφθαλμιατρείο Αθηνών 
3. Ξηρού Σταματίνα-Τίνα, Δ/ντρια Οφθαλμολογίας ΕΣΥ, Γ.Ν.Α. «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-

ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ» Ε.Ε.Σ 
 

                         ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Θεοδοσιάδης Παναγιώτης, Καθηγητής Οφθαλμολογίας ΕΚΠΑ, Π.Γ.Ν. 

«ΑΤΤΙΚΟΝ» 
2. Λιναρδή Χαραλαμπία, Δ/ντρια Οφθαλμολογίας ΕΣΥ, Γ.Ν.Α «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ» 
3. Χαλκιαδάκης Ιωάννης, Οφθαλμίατρος, Δ/ντής ΕΣΥ Οφθαλμολογικού 

Τμήματος, Οφθαλμιατρείο Αθηνών 
 
               26.   Π Α Θ Ο Λ Ο Γ Ι Κ Η  Α Ν Α Τ Ο Μ Ι Κ Η 
                       ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Καβαντζάς Νικόλαος, Καθηγητής  Παθολογοανατομίας ΕΚΠΑ, ως Πρόεδρος 
2.  Τζάιδα Ολυμπία, Δ/ντρια Παθολογοανατόμος, Αντικαρκινικό Νοσοκομείο 
    Πειραιά «ΜΕΤΑΞΑ» 

ΑΔΑ: ΨΘΜΦ465ΦΥΟ-0ΓΚ



 10 

2. Καφίρη Γεωργία, Παθολογοανατόμος, Συντ. Δ/ντρια Παθολογοανατομικού 
Τμήματος Γ.Ν.Α «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 

 
                    ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Κορκολοπούλου Πηνελόπη, Καθηγήτρια Παθολογικής Ανατομικής ΕΚΠΑ 
2. Καραγιάννη Μαρία, Δ/ντρια Παθολογοανατόμος, Γ.Ν. Πειραιά «ΤΖΑΝΕΙΟ» 
3. Παπαπαρασκευά Κλειώ, Δ/τρια ΕΣΥ, Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «ΑΓΙΑ ΟΛΓΑ» 

 
         27.    Π Α Θ Ο Λ Ο Γ Ι Κ Η  Ο Γ Κ Ο Λ Ο Γ Ι Α 
                   ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Γκόγκα Ελένη, Καθηγήτρια Παθολογίας- Ογκολογίας, Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ», ως 
Πρόεδρος 

2. Τρυφωνόπουλος Δημήτριος, Παθολόγος – Ογκολόγος, Δ/ντής Β΄ Παθολογικής 
Κλινικής Γ.Α.Ο.Ν.Α. « Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ» 

3. Κοσμάς Χρήστος, Δ/ντής ΕΣΥ, Παθολογικό-Ογκολογικό  Τμήμα Γενικό 
Αντικαρκινικό Νοσοκομείο Πειραιά «ΜΕΤΑΞΑ» 

 
             ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Ψυρρή Αμάντα ,Καθηγήτρια Παθολογικής Ογκολογίας , Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ» 
2. Ανδρουλάκης  Νικόλαος, Συντ. Δ/ντής Παθολογίας –Ογκολογίας , Γ.Ν. Ηρακλείου 

«ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ-ΠΑΝΑΝΕΙΟ» 
3. Κουμαριανού Άννα, Δ/ντρια – Επιστημονικά Υπεύθυνη Παθολογίας-Ογκολογίας, 

Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ» 
 

         28.    Π Α Ι Δ Ι Α Τ Ρ Ι Κ Η 
                  ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Τσολιά Μαρία, Καθηγήτρια Παιδιατρικής Πανεπιστημίου Αθηνών, Νοσοκομείο 
Παίδων Αθηνών «Π. & Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ», ως Πρόεδρος 

2. Μπιτσώρη Μαρία, Παιδίατρος –Παιδονεφρολόγος, Δ/ντρια ΕΣΥ Παιδιατρικής 
Κλινικής , Π.Γ.Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

3. Μεσσαριτάκη Άννα , Δ/ντρια ΕΣΥ Παιδιατρικής Γ.Ν.Π.Α. «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ» 
 
            ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Γαλανάκης Εμμανουήλ, Καθηγητής Παιδιατρικής Πανεπιστημίου Κρήτης, Δ/ντής 
Παιδιατρικής Κλινικής Π.Γ.Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

2. Λυκοπούλου Ευαγγελία, Δ/ντρια Παιδιατρικής ΕΣΥ, Γ.Ν.Π.Α. «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ» 
3. Τρίγκα Μαρία , Δ/ντρια ΕΣΥ Παιδιατρικής Κλινικής Πανεπιστημίου Πατρών  

 
 
     29.    ΠΛΑΣΤΙΚΗ, ΕΠΑΝΟΡΘΩΤΙΚΗ ΚΑΙ ΑΙΣΘΗΤΙΚΗ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 
                  ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Λυκούδης Ευστάθιος, Καθηγητής Πλαστικής Χειρουργικής, Ιατρική Σχολή 
Ιωαννίνων, ως Πρόεδρος 

2. Γεωργίου Παναγής Διευθυντής ΕΣΥ  Τμήματος  Πλαστικής και Επανορθωτικής 
Χειρουργικής, Γ.Ν. Ελευσίνας «ΘΡΙΑΣΕΙΟ» 

3. Σταυριανός Σπύρος, Διευθυντής ΕΣΥ, Τμήματος Πλαστικής και Επανορθωτικής 
Χειρουργικής, Γ.Α.Ν.Α. «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ»      
 
 
 

 

ΑΔΑ: ΨΘΜΦ465ΦΥΟ-0ΓΚ



 11 

                  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Φόρογλου Περικλής, Αναπληρωτής Καθηγητής Α.Π.Θ., Κλινική Πλαστικής 

Χειρουργικής 
2. Πάλμος Πέτρος, Διευθυντής ΕΣΥ, Τμήματος Πλαστικής        Επανορθωτικής 

Χειρουργικής Γ.Ο.Ν.Κ. «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ» 
3. Κοτρώτσιου Μαρία,  Δ/νρια ΕΣΥ Κλινικής Αισθητικής, Πλαστικής και 

Επανορθωτικής Χειρουργικής Γ.Ν.Α «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ» 
 
        3 0 .  Π Ν Ε Υ Μ Ο Ν Ο Λ Ο Γ Ι Α -  Φ Υ Μ Α Τ Ι Ο Λ Ο Γ Ι Α  
                      ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Λουκίδης Στυλιανός, Καθηγητής Πνευμονολογίας, Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ», ως 
Πρόεδρος 

2. Ζέρβας Ελευθέριος, Δ/ντής Πνευμονολογίας ΕΣΥ, Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ», Γ.Ν.Ν.Θ.Α. 
«Η ΣΩΤΗΡΙΑ» 

3. Μπαλής Ευάγγελος, Δ/ντής Πνευμονολογικής Κλινικής Γ.Ν.Α. «Ο 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ»  

 
                         ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Μπακάκος Πέτρος Καθηγητής Πνευμονολογίας Ε.Κ.Π.Α., Α΄ Πνευμονολογική 
Κλινική, Γ.Ν.Ν.Θ.Α. «Η ΣΩΤΗΡΙΑ»   

2. Τσιαφάκη Ξανθή, Δ/ντρια ΕΣΥ Πνευμονολογίας, Γ.Ν.Α «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ»  
3.  Μελέτης Γεώργιος, Δ/ντής Ε.Σ.Υ.  Πνευμονολογικής Κλινικής , Γ.Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

«ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ-ΠΑΝΑΝΕΙΟ» 
 
               31.   Π Υ Ρ Η Ν Ι Κ Η  Ι Α Τ Ρ Ι Κ Η 
                        ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Χατζηιωάννου Σοφία,  Καθηγήτρια Πυρηνικής Ιατρικής ΕΚΠΑ, Π.Γ.Ν. 
«ΑΤΤΙΚΟΝ», ως Πρόεδρος 

2. Ροντογιάννη Φοίβη , Συντονίστρια Δ/ντρια Πυρηνικής Ιατρικής ΕΣΥ,  ΓΝΑ «Ο 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ» 

3. Σπυριδωνίδης  Τρύφωνας , Δ/ντής ΕΣΥ Τμήματος  Πυρηνικής Ιατρικής, Π.Γ.Ν. 
ΠΑΤΡΩΝ  

 
                        ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Κουκουράκη Σοφια Καθηγήτρια Πυρηνικής Ιατρικής,  Ιατρική Σχολή,  
       Πανεπιστήμιο Κρήτης 
2. Βεζυριάνη Αργυρούλα, Διευθύντρια ΕΣΥ , Γ.Ν.Α. «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ- 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ» 
3. Αρμενιάκος Ιωάννης, Δ/ντής ΕΣΥ  Πυρηνικής Ιατρικής, Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ» 

 
              32.  Ρ Ε Υ Μ Α Τ Ο Λ Ο Γ Ι Α 
                     ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Βασιλόπουλος Δημήτριος , Καθηγητής Ρευματολογίας ΕΚΠΑ, Γ.Ν.Α. 
«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», ως Πρόεδρος 

2. Γεωργούντζος Αθανάσιος, Δ/ντής Ρευματολογικής Κλινικής ΕΣΥ, Γ.Ν.Α «Γ.  
  ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» 

3. Κατσίκας Γεώργιος , Ρευματολόγος , Διευθυντής ΕΣΥ Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ» 
 
                   ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Σιδηρόπουλος Πρόδρομος , Καθηγητής Ρευματολογίας Π.Γ.Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΑΔΑ: ΨΘΜΦ465ΦΥΟ-0ΓΚ



 12 

2. Κατσιμπρή Πελαγία ,Ρευματολόγος , Δ/ντρια ΕΣΥ Ρευματολογικής Κλινικής 
Γ.Ν.Α. «ΚΑΤ» 

3. Ελεζόγλου Αντωνία, Ρευματολόγος, Δ/ντρια ΕΣΥ, Γ.Ν. «ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ ΒΟΥΛΑΣ» 
 
           33.  ΣΤΟΜΑΤΙΚΗ ΚΑΙ ΓΝΑΘΟΠΡΟΣΩΠΙΚΗ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ  
                        ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Πετσίνης Βασίλειος,  Καθηγητής Στοματικής και Γναθοπροσωπικής 
Χειρουργικής, Π.Γ.Ν.Α. «ΑΤΤΙΚΟΝ», ως Πρόεδρος 

2. Μουρούζης  Κωνσταντίνος ,Συντονιστής Δ/ντής ΕΣΥ, Προϊστάμενος  Κλινικής  
Στοματικής και Γναθοπροσωπικής Χειρουργικής, Γ.Ν.Α. «ΚΑΤ» 

3. Αντερριώτης Δημήτριος, Δ/ντής ΕΣΥ Στοματικής και Γναθοπροσωπικής 
Χειρουργικής, Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» 

 
                        ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Ράγκος Βασίλειος, Καθηγητής Στοματικής και Γναθοπροσωπικής Χειρουργικής 
Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων,  

2. Ρωμάνος Γεώργιος, Δ/ντής ΕΣΥ Κλινικής Στοματικής και Γναθοπροσωπικής 
Χειρουργικής, Π.Γ.Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

3. Τζώρτζης Γεώργιος, Δ/ντής ΕΣΥ Στοματικής και Γναθοπροσωπικής 
Χειρουργικής, Γ.Π.Ν. Τρίπολης «Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ» 

 
               34.   Φ Υ Σ Ι Κ Η  Ι Α Τ Ρ Ι Κ Η   &  Α Π Ο Κ Α Τ Α Σ Τ Α Σ Η 
                        ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Σγάντζος Μάρκος, Ιατρός Φυσικής Ιατρικής και Αποκατάστασης, Αναπληρωτής 
Καθηγητής στο Τμήμα Ιατρικής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, ως Πρόεδρος 

2. Διονυσιώτης Ιωάννης-Ελευθέριος, Επίκουρος Καθηγητής Φυσικής Ιατρικής & 
Αποκατάστασης Πανεπιστημίου Πατρών, Συντονιστής  Δ/ντής ΕΣΥ στο Β΄ 
Τμήμα ΦΙΑΠ του ΕΚΑ 

3. Κοτρώνη Αικατερίνη, Διευθύντρια ΕΣΥ – Τμήμα  Φυσικής Ιατρικής και 
Αποκατάστασης ,  Γ.Ν.Α. «ΚΑΤ» 

 
                        ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Μακαρίτσης Κωνσταντίνος, Αναπληρωτής Καθηγητής Παθολογίας  
Πανεπιστήμιου Θεσσαλίας  

2. Αθανασόπουλος Κωνσταντίνος, Συντονιστής Δ/ντής ΕΣΥ στο Α΄ Τμήμα ΦΙΑΠ 
του ΕΚΑ 

3. Ανανίδης Νικόλαος, Δ/ντής ΕΣΥ Φυσικής Ιατρικής και Αποκατάστασης, Εθνικό 
Κέντρο Αποκατάστασης 

 
 

              35.    Χ Ε Ι Ρ Ο Υ Ρ Γ Ι Κ Η 
                       ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1.     Αρκαδόπουλος Νικόλαος, Καθηγητής Χειρουργικής Ε.Κ.Π.Α., Π.Γ.Ν. 
«ΑΤΤΙΚΟΝ», ως Πρόεδρος 

2. Ζέβλος Ανδρέας, Δ/ντής ΕΣΥ  Χειρουργικής Κλινικής, Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» 
3. Καπίρης Στυλιανός, Δ/ντής ΕΣΥ Γ΄  Χειρουργικής Κλινικής Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ» 

 
                        ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1.    Θεοδώρου Δημήτριος , Καθηγητής Χειρουργικής, Α΄ Προπαιδευτική    
       Χειρουργική   Κλινική ΕΚΠΑ, Γ.Ν.Α. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ»  
2. Ζωγράφος Γεώργιος , Διευθυντής ΕΣΥ Χειρουργικής Γ.Ν.Α. «Γ.ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» 

ΑΔΑ: ΨΘΜΦ465ΦΥΟ-0ΓΚ



 13 

3. Βουγάς Βασίλειος, Δ/ντής ΕΣΥ Α΄ Χειρουργικής Κλινικής, Τμήμα 
Μεταμοσχεύσεων Οργάνων, Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ» 

 
               36.   Χ Ε Ι Ρ Ο Υ Ρ Γ Ι Κ Η  Θ Ω Ρ Α Κ Ο Σ –ΚΑΡΔΙΑΣ -ΑΓΓΕΙΩΝ 
                        ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Τόμος Περικλής, Καθηγητής Θωρακοχειρουργικής, Δ/ντής 
Θωρακοχειρουργικής Κλινικής , Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ», ως Πρόεδρος 

2. Αθανασιάδης Γεώργιος, Συντονιστής Δ/ντής Θωρακοχειρουργικής Κλινικής, 
Γ.Ν.Α. «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ» Ε.Ε.Σ. 

3. Δεδεηλίας Παναγιώτης, Καρδιοχειρουργός, Δ/ντής ΕΣΥ, Χειρουργικής Κλινικής 
Θώρακος , Καρδιάς & Αγγείων, Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ» 

 
                        ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Αγγουράς Δημήτριος, Καθηγητής Καρδιοχειρουργικής  ΕΚΠΑ, 
Καρδιοχειρουργική Κλινική Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ» 

2. Μισθός Παναγιώτης, Συντ. Δ/ντής ΕΣΥ Θωρακοχειρουργικής Κλινικής, Γ.Ν.Α. 
«ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ» 

3. Λυμπεριάδης Δημήτριος, Δ/ντής Καρδιοχειρουργός, Γ.Ν.Α. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 
  
               37.   Χ Ε Ι Ρ Ο Υ Ρ Γ Ι Κ Η  Π Α Ι Δ Ω Ν 
                       ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1.    Σινωπίδης Ξενοφών, Αναπληρωτής Καθηγητής Παιδοχειρουργικής 
Πανεπιστημίου Πατρών, ως Πρόεδρος 

2.     Χριστόπουλος Νικόλαος, Διευθυντής ΕΣΥ Χειρουργικής Παίδων, Γ.Π.Ν.Α. «Η 
ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ» 

3.    Βερβερίδης Μόσχος, Δ/ντής ΕΣΥ Β΄ Παιδοχειρουργικού Τμήματος,  Γ.Ν.Π.Α. «Π. 
& Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ»  

 
                        ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1.    Μπλευράκης Ευάγγελος, Επικ. Καθηγητής Παιδοχειρουργικής, Π.Γ.Ν. 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

2.    Αχιλλέως Δόξης, Παιδοχειρουργός , Δ/ντής ΕΣΥ Γ.Ν.Π.Α. «Π. & Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ»  
3.    Παναγίδης Αντώνιος, Διευθυντής ΕΣΥ Παιδοχειρουργικού Τμήματος, Γ.Ν.Π. 

«ΚΑΡΑΜΑΝΔΑΝΕΙΟ»  
 
 
               38. Ψ Υ Χ Ι Α Τ Ρ Ι Κ Η 
                      ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1.  Σμυρνής  Νικόλαος, Καθηγητής Ψυχιατρικής ΕΚΠΑ , Β΄ Ψυχιατρική Κλινική 
Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ», ως Πρόεδρος 

2.  Κόντης Δημήτριος, Ψυχίατρος, Διευθυντής ΕΣΥ Ιατρικής Υπηρεσίας, Ψυχιατρικό 
Νοσοκομείο Αττικής «ΔΡΟΜΟΚΑΪΤΕΙΟ» 

3. Καλογεροπούλου Αικατερίνη, Συντονίστρια Δ/ντρια Ψυχιατρικής ΕΣΥ, 
Ψυχιατρικό Νοσοκομείο Αττικής «ΔΡΟΜΟΚΑΪΤΕΙΟ» 

 
                      ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Στεφανής Νικόλαος Καθηγητής Ψυχιατρικής, Νοσοκομείο  «ΑΙΓΙΝΗΤΕΙΟ» 
2. Τσακλακίδου Δόμνα, Ψυχίατρος,  Δ/ντρια ΕΣΥ Ψυχιατρικής , Γ.Ν. ΜΕΛΙΣΣΙΩΝ 

«ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΝΓΚ» 
3. Παχή Αργυρώ, Δ/ντρια Ψυχιατρικής Κλινικής, Γ.Ν.Ν.Θ.Α. «ΣΩΤΗΡΙΑ» 

 

ΑΔΑ: ΨΘΜΦ465ΦΥΟ-0ΓΚ



 14 

 
  3 9 .  Ψ Υ Χ Ι Α Τ Ρ Ι Κ Η  Π Α Ι Δ Ι Ο Υ  Κ Α Ι  Ε Φ Η Β Ο Υ  
             ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Παπανικολάου Αικατερίνη, Καθηγήτρια Παιδοψυχιατρικής  ΕΚΠΑ, ως Πρόεδρος 
2. Γκριτζέλας Γεώργιος,  Δ/ντής ΕΣΥ Παιδοψυχιατρικού Τμήματος Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ 

ΠΕΝΤΕΛΗΣ 
3. Τσαλαμανιός Εμμανουήλ, Δ/ντής ΕΣΥ Τμήματος Ψυχιατρικής Παιδιών και Εφήβων, 

             Γ.Ν. «ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ ΒΟΥΛΑΣ»  
 
           ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Στριγγάρης  Αργύρης, Καθηγητής Παιδοψυχιατρικής  ΕΚΠΑ 
2. Μπελιβανάκη Μαρία, Δ/ντρια Γ.Ν.Π.Α. «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ» 
3. Κόρπα Τερψιχόρη  , Δ/ντρια Ε.Σ.Υ., Γ.Ν.Π.Α.  «Π. & Α.  ΚΥΡΙΑΚΟΥ» 

 
    40.   Ω Τ Ο Ρ Ι Ν Ο Λ Α Ρ Υ Γ Γ Ο Λ Ο Γ Ι Α 
            ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Νικολόπουλος Θωμάς, Καθηγητής ΩΡΛ  ΕΚΠΑ, ως Πρόεδρος 
2. Ζαχαριουδάκη Ευαγγελία, Δ/ντρια ΩΡΛ Κλινικής, Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» 
3. Τριάντος Στυλιανός, Δ/ντής ΕΣΥ ΩΡΛ Κλινικής, Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών 

«ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ»Ε.Ε.Σ. 
 

             ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Δανιηλίδης Βασίλειος, Καθηγητής  ΩΡΛ Κλινικής Π.Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ 
2. Παπαδάκης Χαρίτων, Συντ. Δ/ντής ΩΡΛ Κλινικής ΕΣΥ, Γ.Ν. ΧΑΝΙΩΝ 
3. Παπαχαραλάμπους Γεώργιος, Δ/ντής ΕΣΥ , Υπεύθυνος Νευροωτολογικού 

Εργαστηρίου , Γ.Ν.Α. «Η ΕΛΠΙΣ » 
 
    41.  ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΗ ΕΙΔΙΚΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 
           ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Κοσιώνη Αναστασία, Καθηγήτρια ΕΚΠΑ,  ως Πρόεδρος 
2. Δημητρίου Αικατερίνη, Δ/ντρια ΕΣΥ , Νοσοκομείο «ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ ΒΟΥΛΑΣ» 
3. Μπογοσιάν Ευαγγελία, Δ/ντρια ΕΣΥ, Π.Γ.Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

 
             ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Γιαννακόπουλος Νικόλαος –Νικήτας, Αναπληρωτής Καθηγητής Ακίνητης 
Προσθετικής ,  Οδοντιατρικής Σχολής ΕΚΠΑ 

2. Φανδρίδης Ιωάννης, Δ/ντής  ΕΣΥ , Νοσοκομείο «ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ ΒΟΥΛΑΣ» 
3. Σιαφάκα Παρασκευή, Δ/ντρια ΕΣΥ , Γ.Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ 

 
   42.  ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ ΣΤΟΜΑΤΟΣ 
           ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Νταμπαράκης Νικόλαος, Αναπληρωτής Καθηγητής  Χειρουργικής Στόματος, 
Χειρουργικής Εμφυτευματολογίας και Οδοντιατρικής  Αναισθησιολογίας, Δ/ντής 
Εργαστηρίου Οδοντοφατνιακής Χειρουργικής, Χειρουργικής Εμφυτευματολογίας και 
Ακτινολογίας Τμήματος Οδοντιατρικής Α.Π.Θ. ,ως Πρόεδρος 

2. Νικητάκης Νικόλαος, Καθηγητής Στοματολογίας ΕΚΠΑ 
3. Λίλλης Θεόδωρος, Επίκουρος Καθηγητής Οδοντοφατνιακής Χειρουργικής-Τμήματος 

Οδοντιατρικής ΑΠΘ 
 
 

 

ΑΔΑ: ΨΘΜΦ465ΦΥΟ-0ΓΚ



 15 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Γκουτζάνης Λάμπρος, Αναπληρωτής  Καθηγητής Στοματικής και Γναθοπροσωπικής 

Χειρουργικής, Κλινική Στοματικής και Γναθοπροσωπικής Χειρουργικής, του Τμήματος 
Οδοντιατρικής ΕΚΠΑ 

2. Περισανίδης Χρήστος, Καθηγητής Οδοντιατρικού Τμήματος ΕΚΠΑ,  
3. Τηλαβερίδης Ιωάννης, Αναπληρωτής Καθηγητής Στοματικής και Γναθοπροσωπικής 

Χειρουργικής, Δ/ντής Εργαστηρίου Στοματικής και Γναθοπροσωπικής Χειρουργικής Κλινικής 
Τμήματος Οδοντιατρικής Α.Π.Θ.  
 
Οι Εξεταστικές Επιτροπές για τις Ιατρικές Ειδικότητες της Αλλεργιολογίας , της Ιατρικής της 
Εργασίας και Περιβάλλοντος, της Στοματικής και Γναθοπροσωπικής Χειρουργικής (ιατρική 
και οδοντιατρική ειδικότητα), της Φυσικής Ιατρικής και Αποκατάστασης, της Δημόσιας 
Υγείας-Κοινωνικής Ιατρικής και των οδοντιατρικών ειδικοτήτων της Ορθοδοντικής, της 
Οδοντιατρικής Ειδικής Φροντίδας και της Χειρουργικής Στόματος με έδρα την Αθήνα 
ορίζονται αρμόδιες για τη διεξαγωγή των εξετάσεων των αντίστοιχων ειδικοτήτων και για 
την έδρα της Θεσσαλονίκης. 
 
Η θητεία των Εξεταστικών Επιτροπών Ιατρικών Ειδικοτήτων είναι  για  ένα (1) έτος. 
 
 

     
   Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 

ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ 

                                                                                                                                                                                                                                           
Α. Αποδέκτες για ενέργεια 
1. Τα αναφερόμενα μέλη της Επιτροπής 
 (μέσω των Γραμματειών με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 
Β. ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
(μέσω Τμήματος Γραμματείας) 

1. Κεντρικό Συμβούλιο Υγείας (Κε.Σ.Υ.) 
Μακεδονίας 8 
Τ.Κ. 104 33, Αθήνα 
Διεύθυνση Επιστημονικής Τεκμηρίωσης, 
Διοικητικής και Γραμματειακής Υποστήριξης 
2. Πανελλήνιος Ιατρικός Σύλλογος (Π.Ι.Σ.) 
Πλουτάρχου 3 
Τ.Κ. 106 75 Αθήνα 
3.Ελληνική Οδοντιατρική Ομοσπονδία 
Θεμιστοκλέους  38 
Τ.Κ. 106 78 Αθήνα  
Γ. Εσωτερική Διανομή: 
(μέσω Τμήματος Γραμματείας) 

1. Γραφείο Υπουργού Υγείας  
             2.    Γραφείο   Υφυπουργού Υγείας     

3.   Γραφείο Γενικού Γραμματέα Υπηρεσιών Υγείας  

4.   Γραφείο Αν. Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας 

5.    Διεύθυνση Ιατρών, λοιπών επιστημόνων και επαγγελματιών υγείας  (4)    

ΑΔΑ: ΨΘΜΦ465ΦΥΟ-0ΓΚ



 16 

       

 

ΑΔΑ: ΨΘΜΦ465ΦΥΟ-0ΓΚ


		2025-09-02T14:03:14+0300
	Athens




